non eidem in iure civili, praesertim cum in causis, et in negotiis, et in foro conteramur, satis instructi esse possumus ad hoc duntaxat, ne in nostra patria peregrini atque advenae esse videamur? Ac si iam sit causa aliqua ad nos delata obscurior, difficile, credo, sit cum hoc Scaevola communicare; quanquam ipsi omnia, quorum negotium est, consulta ad nos et exquisita deferunt. An vero si de re ipsa, si de finibus, cum in rem praesentem non venimus, si de tabulis, et perscriptionibus controversia est, contortas res et saepe difficiles necessario perdiscimus: si leges nobis, aut si hominum peritorum responsa cognoscenda sunt, veremur ne ea, si ab adolescentia iuri civili minus studuerimus, non queamus cognoscere?

LIX. Nihilne igitur prodest oratori iuris civilis scientia? Non possum negare prodesse ullam scientiam, ei praesertim, cuius eloquentia copia rerum debeat esse ornata; sed multa, et magna, et difficilia sunt ea, quae sunt oratori necessaria, ut eius industriam in plura studia distrahere nolim.

251 Quis neget, opus esse oratori, in hoc oratorio motu statuque, Roscii gestum et venustatem? Tamen nemo suaserit studiosis dicendi adolescentibus, in gestu discendo histrionum more elaborare. Quid est oratori tam necessarium, quam vox? Tamen, me auctore, nemo dicendi studiosus, Graecorum more tragoe-

are worn out with legal and other business and with public affairs, why may we not likewise be well enough equipped in common law, to the extent at any rate of not seeming to be sojourners and strangers
 250 in our own country? And if some day an exceptionally doubtful case were submitted to us, it would be quite easy, I suppose, to take counsel with Scaevola here; although in fact the parties themselves, whose affair it is, furnish us with all the professional opinions and researches. If again the dispute relates to a question of fact, or to boundaries, without our having a view of the very spot, or to account-books and entries, we are obliged to get up complicated and often troublesome matters: if we have to master statutes, or the opinions of the learned in the law, are we afraid of not being able to do so, just because, from our youth upwards, our study of the common law has been inadequate?

LIX. "Is a knowledge of the common law, then, useless to an orator? I cannot assert that any knowledge is useless, least of all to one whose eloquence ought to be furnished with material in plenty; but the essential needs of an orator are many and weighty and hard to come by, so that I would not dissipate his energy over too wide a field of study.